15. *Excluditur quoque continentia, vel fortificatio, etc.* — Et eisdem rationibus excluduntur facile alia membra numerata a Capreolo, quæ revera in vocibus solum consistunt, et cum aliquid rei sub illis explicare conatur, in absurdum aliquid incidit. Ulterius enim illam continentiam, appellat, et hanc explicat per fortificationem virtutis corporis, quam ita expo-  
nit: *Quia spiritus comparatur ad corpus, tanquam actus ejus: omnis autem potentia rigoratur ex conjunctione ad suum actum, et ita etiam corpus ex conjunctione ad spiritum rigoratur.* Unde hanc conjunctionem vocat etiam unitio-  
nem ad corpus. Et consequenter, etiam vocat *influxum*, quia confortatio sine influxu intel-  
ligi non potest, atque ita fatetur corpus ex conjunctione ad substantiam separatam ali-  
quid accipere de illius virtute. Quia vero objici poterat, quod spiritualis substantia separata nihil potest agere in corpus præter motum lo-  
calem. Respondet tacite his verbis: *Non quod illa virius sit in corpore per modum realis qualitatis, sed per modum intentionis, eo modo, quo color est in aere, et ideo ex hoc corpus talem influxum percipiens est vigorosius et activius.*

16. *Capreolus pugnantæ, et inconsequentie arguitur in predictis rationibus assignandis.* — Si autem hæc verba attente considerentur, et in se, et cum superiori doctrina ejusdem auctoris conferantur, repugnantiam involvere invenientur. Quia si corpus aliquid recipit ab Angelo, quo vigorosius, magisque activum redatur, necesse est, ut aliquid reale in se recipiat, quidquid illud sit: nam si in se non mutatur, nec robur, nec activitatem novam recipere potest: si autem corpus aliquid entitatis ab Angelo recipit, illa entitas non potest esse

nisi qualitas. In quo enim alio praedicamento erit? Erit ergo qualitas realis. Parumque refert quod intentionalis vocetur: male enim con-  
distinguitur qualitas a reali generatim sumpta, nam si realis non esset, nihil esset. Patetque in eodem exemplo adducto, nam color non est intentionaliter in aere, nisi efficiendo speciem, quæ qualitas realis est. Quod si in alio sensu, qualitas intentionalis distinguatur a reali respectu alterius, a qua producitur, quia non est illi æqualis, sed quedam participatio ejus, et quasi illius vicaria, sic non est de nomine contendendum, oportet tamen ut Capreolus fateatur Angelum non esse in corpore nisi efficiendo aliquid reale in illo, et consequenter per transeuntem actionem, quod ille admittere recusat, ideoque consequenter non loquitur, et repugnantia dicit. Unde D. Thomas, in 4, dist. 37, art. 1, in ea fuit sententia. Quod Angelus est in loco per actionem transeuntem, et consequenter concessit Angelum esse in loco in quantum operatur circa aliquid corpus, vel motum, vel lumen, vel aliud hujusmodi. Sed illud de productione luminis, præsertim corporalis, re-  
ceptum non est, et eadem ratione neque acceptandum est, quod aliquid hujusmodi possit Angelus producere. Et simili ratione actio illa intentionalis, quam excogitavit Capreolus, si vera, et realis putatur, fictitia est, et sine fundamento. Si autem vera, et realis non est, nihil est, et ideo esse non potest ratio existendi realiter in loco.